

Entdecken Sie unsere aktuellen Juli-Angebote!

Gesunder Darm auf Reisen

Omni Biotic Reise^{a)}
Pulver
14 x 5 g, PZN 09066012



statt € 21,50¹⁾
€ 17,25
Sie sparen
19 %
(1 kg = € 246,43)

Hilft bei akuten Schlafstörungen

Hoggar Night^{a)}
Tabletten
20 Stück, PZN 04402066



statt € 14,49²⁾
€ 10,25
Sie sparen
29 %

Schnelle Hilfe bei akutem Durchfall

Imodium akut lingual^{a)}
Schmelztabletten
12 Stück, PZN 01689854



statt € 12,97²⁾
€ 9,45
Sie sparen
27 %

Befreit planbar von Verstopfung

Dulcolax Dragées^{a)}
Dragées
20 Stück, PZN 08472922



statt € 6,47¹⁾
€ 4,65
Sie sparen
28 %

Gegen Übelkeit und Erbrechen

Vomex A Dragées^{a)}
Dragées
20 Stück, PZN 04274616



statt € 8,43¹⁾
€ 6,25
Sie sparen
25 %

Intensiv pflegend und feuchtigkeitsspendend

mea Bodylotion mit 5 % Urea
Lotion
200 ml, PZN 12479798



statt € 5,25¹⁾
€ 3,95
Sie sparen
24 %
(1 l = € 19,75)

Im Kombipack gegen Scheidenpilz

KadeFungin 3^{a)}
Kombipackung
1 Stück, PZN 03766139



statt € 11,97¹⁾
€ 8,45
Sie sparen
29 %

Stark gegen Nagelpilz

Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz, Direkt-Applikator^{a)}
Lösung
3 ml, PZN 11286175



statt € 35,97²⁾
€ 26,95
Sie sparen
25 %
+ Gratiszugabe Nagellack

Fördert die natürliche Wundheilung

Octenisept Wundgel
Gel
20 ml, PZN 07317711



statt € 7,27¹⁾
€ 5,25
Sie sparen
27 %
(1 l = € 262,50)

Extrastark bei Muskel- und Gelenkschmerzen

Diclox forte 20 mg/g Gel^{a)}
Gel
100 g, PZN 16705004



statt € 16,99¹⁾
€ 11,95
Sie sparen
29 %
(1 kg = € 119,50)

Lindert Hämorrhoidenbeschwerden

Posterisan akut 50 mg/g Rektalsalbe^{a)}
Salbe
25 g, PZN 04957864



statt € 13,99²⁾
€ 9,95
Sie sparen
28 %
(1 kg = € 398,00)

2-fach-Formel für trockene Augen

Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640



statt € 15,95¹⁾
€ 11,45
Sie sparen
28 %
(1 l = € 1.145,00)

Schmerzstillend und fiebersenkend

Paracetamol mea 500 mg^{a)}
Tabletten
20 Stück, PZN 16609111



statt € 2,49²⁾
€ 1,75
Sie sparen
29 %

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Diclox forte 20 mg/g Gel:** Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin und Eugenol. **Dulcolax Dragées:** Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern; sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm. Warnhinweis: Wie andere Abführmittel sollten Dulcolax Dragées ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Enthält den Farbstoff Gelborange S, Lactose und Sucrose. Tragen nicht zur Gewichtsreduktion bei. Der gleichzeitige Gebrauch von anderen Abführmitteln kann die Nebenwirkungen im Magen-Darm-Trakt verstärken. **Hoggar Night:** Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung mit Hoggar Night erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. Nicht ohne Befragen des Arztes über längere Zeit oder in höheren Dosierungen als angegeben einnehmen. Warnhinweis: Enthält Lactose. **Imodium akut lingual:** Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbewachung. Warnhinweis: Enthält Aspartam, Benzylalkohol und Levomenthol. **KadeFungin 3:** Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Warnhinweis: Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. **Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz, Direkt-Applikator:** Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. **Omni Biotic Reise:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Paracetamol mea 500 mg:** Zur Anwendung bei Kindern ab 4 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **Posterisan akut 50 mg/g Rektalsalbe:** Wirkstoff: Lidocain. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer Untersuchung, Linderung von anorektalem Juckreiz. Warnhinweis: Enthält Cetylalkohol. **Vomex A Dragées:** Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. Für Kinder ab 6 Jahren und über 30 kg Körpergewicht, Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweise: Enthält Lactose, Sucrose (Zucker).

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.07.2022 – 31.07.2022. 1) = Unverbindlicher Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.04.2022).

mea Produkt des Monats

Schmerzstillend und fiebersenkend

Paracetamol mea 500 mg^{a)}
Tabletten
20 Stück, PZN 16609111

statt € 2,49²⁾
€ 1,75
Sie sparen
29 %

Burg-Apotheke

Inhaber: Marco Keller e. K.
Gartenstr. 12, 75056 Sulzfeld
Tel.: 07269/292, Fax: 07269/1817
www.apotheke-sulzfeld.de

